'67>À2/~ea
"terkz -ti/y46ca (4 0-91;1=‘----

ezfricd( --)y ie,,,,taido (

Câmara Municiial de Ibitinga

Protocolo Geral r? 415512018
Data: 07)12/2018 Horário: 09:43

Legislativo - MOC 557/2018

ASSUNTO: Moção de Agradecimento à Polícia Civil de Ibitinga pelo brilhante trabalho
realizado nesse ano de 2018.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: À Polícia Civil de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Agradecimento à Polícia Civil de Ibitinga
pelo brilhante trabalho realizado nesse ano de 2018.

A proposta de homenagear essa instituição se faz necessária, pois somente quem
conhece o árduo trabalho desses profissionais têm conhecimento da quantidade e diversidade de
problemas que ocorrem cotidianamente, além, é claro, da falta de estrutura e de equipe humano.

Reconhecer pelos serviços prestados, servirá para motivar seus responsáveis e
competentes profissionais, a continuar essa tarefa árdua do combate à criminalidade. Os casos
solucionados e aqueles ainda em investigação devem-se à competência, ao empenho e dedicação de
todos da Policia Civil.

O trabalho desenvolvido em Ibitinga sempre foi de extrema competência, capacidade e
dedicação. Todos aqueles policiais que já passaram pela delegacia, que não estão mais ou se
aposentaram ou estão lotados em outras cidades e os atuais policiais merecem muito esse
reconhecimento, fruto de um trabalho contínuo e de permanente dedicação.

Gostaria de destacar também a grande parceria e a relação harmoniosa que há com a
Policia Militar, Ambiental e Bombeiros, que embora com evidentemente atribuições distintas,
atribuições muito bem delineadas nas Constituição, elas se completam.

Tenho certeza que nosso sistema correcional inclusive é muito inteligente, pois
estabelece claramente que cada polícia deve fazer e assim desempenham um ótimo trabalho
Ibitinga.

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO

Como Prefeito que fui, gosto de dizer que não devemos ter a sensação de ins
mas sim trabalhar com segurança e isso ocorre em todas as Polícias de Ibitinga. As pessoas
sentem, mas realmente temos segurança e o policiamento ostensivo é muito importante
das pessoas, mas a polícia investigativa e judiciária é tão importante quanto, pois ela
criminosos.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-0 O
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

ança,
ao só se
gurança
são dos

O ANTÔ(O  O DA FONSECA
Verea  — PTB

- t~L9ractowaick Gewhmk _

Sabemos que às vezes é difícil reconhecer a Polícia Civil, pois a Polícia Civil parece
que não faz parte de muitas ações do cotidiano das pessoas, mas fazem sim. Fazem sua investigação
discreta, respeitando aos direitos, respeitando as pessoas e agindo sempre buscando agir com menor
percentual de erro possível.

Então, mais uma vez, o reconhecimento a todos da Polícia Civil de Ibitinga, pois é
fundamental para que os ibitinguenses e os turistas sintam-se seguros, isso contribui para que Ibitinga
tenha qualidade de vida, algo que acredito que temos.

Assim, por se fazer justa, apresento a referida Moção de Agradecimento à Polícia Civil
de Ibitinga pela prestatividade e brilhantes serviços prestados em nosso município, garantindo a
segurança dos cidadãos pelo excelente trabalho e competência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de dezembro de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2